
Организация образовательного процесса в зимний период
01.02.2012 21:49 - Обновлено 01.02.2012 21:55

  

  

ПРИКАЗ

  

  

от 27 января 2012  № 4

  

  

Об организации образовательного

  

процесса в связи с низкой температурой

  

воздуха на улице в зимний период

  

  

В связи с возможными низкими температурами в зимнее время

  

 1 / 3



Организация образовательного процесса в зимний период
01.02.2012 21:49 - Обновлено 01.02.2012 21:55

Приказываю:

  

1. Довести до сведения родителей рекомендуемый Департаментом образования
Кировской области следующий график работы образовательных учреждений:

  

отменять занятия:

  

- для учащихся 1-4 классов при температуре воздуха на улице  25 градусов и ниже,

  

- для учащихся 5-7 классов при температуре воздуха на улице  30 градусов и ниже,

  

Если при низкой температуре утром, дневная температура прогнозируется выше
установленных нормативов, то отменяются занятия только первой смены.

  

Прогулки на улице проводятся в соответствии с требованиями СанПиН.

  

2. При температуре в учебных помещениях ниже +15 градусов образовательная
деятельность проводится только по основным предметам федерального компонента
(исключая ИЗО, музыку, технологию) с сокращением продолжительности уроков до 30
минут.

  

3. Для детей, пришедших в день отмены учебных занятий в общеобразовательное
учреждение, необходимо организовать индивидуальную работу по предметам в
соответствии с расписанием учебных занятий.

  

4. Обратить внимание на то, что родители (законные представители) имеют право
самостоятельно принять решение о посещении занятий детьми в морозные дни в целях
обеспечения безопасности их здоровья.

 2 / 3



Организация образовательного процесса в зимний период
01.02.2012 21:49 - Обновлено 01.02.2012 21:55

  

  

  

Директор НОУ                                          Игнашкина Т.В.

  

 3 / 3


